
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI XXIII” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Provinciale 88814 MELISSA (KR) 
Tel. e Fax: 0962/835072 - Cod. Fisc. 91021440796 – Cod. Mecc. KRIC818006 

www.scuolemelissa.gov.it 

 

Prot. 1722/C24    Melissa, 05/05/2018 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE AVVISO DI SELEZIONE PER RECLUTAMENTO 
N. 1 ESPERTO INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DI CLASSI DIGITALI 2.0 - PROGRAMMA OPERATIVO FESR 
CALABRIA 2014-2020 ASSE 11 AZIONE 10.8.1 Delibera CIPE 79/2012 – FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO 
I “ISTRUZIONE” Avviso Pubblico n. 3148 del 23.03.2017 “Dotazioni Tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi 
Innovativi di Apprendimento on line a Supporto della Didattica nei Percorsi di Istruzione”   
TITOLO PROGETTO: “SMART STUDENTS” 
 
CODICE PROGETTO: 2017.10.8.1.068                  CUP: D58G17000030007             CIG: Z54234FDDC 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con  R.D. 23.05.1924,  
n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove Norme in Materia di  Procedimento Amministrativo 
e di Diritto di Accesso ai Documenti Amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante Norme in Materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il Conferimento di Funzioni  
e Compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la   
Semplificazione Amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del 
Lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento Concernente le Istruzioni 
Generali sulla Gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29  
del 27.03.2017) con il  quale è stato approvato l’Avviso Pubblico Dotazioni Tecnologiche,  
Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a Supporto della Didattica 
nei Percorsi di Istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del Bilancio Regionale; 

Vista la candidatura della scuola I.C. “Giovanni XXIII” per l’Avviso Pubblico di cui sopra;  
Visto Il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 con il quale è stata 

approvata e pubblicata sul portale tematico Calabria Europa della Regione Calabria la 
graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento sul POR FESR 2014-2020 Asse 11 – 
Azione 10.8.1 per l’anno 2017; 

Visto che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato approvato ed ammesso  
a finanziamento;  

Vista la Convenzione Rep. 15 del 04/01/2018 stipulata tra la Regione Calabria – Dipartimento 
Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e il Dirigente scolastico dell’I.C. di Melissa – Avviso 
Pubblico “Dotazioni Tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento

http://www.scuolemelissa.gov.it/


  
 
on line a Supporto della Didattica nei Percorsi di Istruzione” ai sensi dell’art. 125, paragrafo 3, 
lettera c) del Regolamento (UE) 1303/2013;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 della seduta del 29/01/2018 di assunzione in bilancio 
delle somme ammesse al finanziamento;  

Visto l’Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse prot. n. 1631/A22 del 27/04/2018, per   
l’individuazione degli Operatori Economici da invitare a procedura di acquisto negoziata di cui  
all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante RDO/MEPA per la realizzazione del progetto POR di cui  
in oggetto; 

 
DETERMINA 
 

Art. 1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
La Commissione preposta alla valutazione delle Manifestazioni di Interesse pervenute, per la procedura in 
premessa è così costituita: 

 
-
 Ornella CAMPANA, Dirigente Scolastico dell’I.C., con funzione di Presidente; 

-
 Mariangela Garrubba, Docente di Scuola Secondaria con funzione di Segretario verbalizzante della 

Commissione Giudicatrice; 

-
 Gemma Brescia, Assistente Amministrativo con funzione di Componente della Commissione 

Giudicatrice; 

 

Art. 3 
La suddetta Commissione, composta in numero dispari, provvederà all’esame delle istanze pervenute 
riunendosi in data 07/05/2018 alle ore 19.00. Verificati i requisiti in possesso dei singoli partecipanti secondo 
i criteri indicati nel relativo Avviso, concluderà i lavori redigendo apposito verbale. 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
          Dott.ssa Ornella CAMPANA   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 12/2/1993, n. 39 


